Página 1 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 096/2021

REFERENTE AO EDITAL Nº 055/2021

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2021/I

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna púb lico o

Resultado dos Recursos e a Lista def initiva de inscritos, referente ao Edital nº 055/2021, que rege o

Processo Seletivo para os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha –

2021/I.

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS À PRODUÇÃO

DE CULTURAS DE LAVOURA – CAMPUS ALEGRETE

1.1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve recursos.

1.2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1650 ALISON MACHADO FONTINELLI

1773 ALISSON BRITO NASCIMENTO

1758 ÂNDREA ALINE GRIPA SAVARIS

1714 ANDRIELI PIECHA BRAUNER

1672 CAMILA MATIAS DA SILVA

1660 DIEGO FERNANDES BACIN

Página 2 de 8

1739 DIONATA ERENIGARCIA VILAVERDE

1733 DJONATA BALSAN

1715 EDERSON LARA MACHADO

1777 EDIMARA MÜLLER

1718 EVELIN TAILISE BAIRROS DE LIMA

1698 FABIELI BASTIDE DA SILVA

1755 FERNANDA CRESTANI

1792 FERNANDA LOPES CARAVACA

1745 FRANCIELI RIBEIRO CORRÊA

1765 GABRIELA GUIMARÃES DORNELLES

1694 GIORDANO SANDRI

1750 GIOVANI DAL AZEN SAVARIS

1653 GRETCHEN FARINHA STELLO

1644 GUILHERME CASTRO DA COSTA

1688 JAIRA MARIA DE OLIVEIRA

1737 JANQUIEL DAHM

1735 JERÔNIMO ZAMBERLAN BUZZATTI

1666 JOÃO AMÉRICO GIORDANO ESTEVÃO

1642 JOÃO ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO

1677 JOSÉ CARLOS DO AMARAL BICCA

1790 JOSUAN STURBELLE SCHIAVON

1704 KÁTIA ADRIANA DE MESSA ANACLETO

1652 KATIELI DORNELES DA ROSA

1634 LEONARDO FABIANO GARCIA REGINA

Página 3 de 8

1728 LERIDIANE MARCHEZAN DE PAULA

1692 LOCIVAL PIRES BARBO

1654 LUCAS BITENCOURT SANTOS

1786 LUCIANO TOSCANI SANTI

1632 LUCIELE BUENO DE DEUS

1793 LUIZE AGUIAR DA SILVA

1743 LUTHYANA OLIVEIRA CASSOL

1716 MARCELO SILVEIRA MARCHEZAN

1748 MARIZANE LIED SIMON

1636 MATHEUS DE OLIVEIRA GOYA

1764 NEREU CARPES MEUS

1768 PEDRO HENRIQUE RUWER

1723 RENAN OLEQUES MACHADO

1712 RHASLER RIBEIRO DE ALMEIDA

1736 RICARDO CORREA RODRIGUES

1695 RICARDO JUNIOR MACIEL MACHADO

1726 ROBERTA MACHADO

1722 SILVIO AYMONE ZIANI

1657 TÁLISSON GARCIA PASSOS

1703 VICENTE GUILHERME HANDTE

1783 VITOR REBELATO TADIELO

Página 4 de 8

2. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO –

CAMPUS PANAMBI

2.1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

1696 DIONIZIO MACIEL DA
SILVA

Indeferida

1760 LEONARDO EUGENIO

SCHMITT
Indeferida

1649 VANESSA DA COSTA Deferida

2.2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1720 ADRIELI THAÍS DALLABRIDA

1646 ALANA RAFAELA BORSEKOWSKY

1781 ALICE POCHE GABRIEL

1789 ALINE BEATRIZ GERMANO SILVEIRA

1651 ALISSANDRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

1774 ANA KAROLINE DA COSTA FERREIRA

1659 ANDERSON CORRÊA CORRÊA

1740 ANDRÉA DOS SANTOS PEREIRA

1770 ANDRIELLI DA SILVA FONTOURA

1665 CAMILA LAÍS ROSSI

1707 CAMILA TURRA

1732 CAROLINE DE OLIVEIRA PILAR

1788 CAYLON RODRIGUES DAS CHAGAS

1655 DENISE MIRIELI MACEDO MARTINS KURZ

1780 DIULY FERNANDA LEITE VIANNA

Página 5 de 8

1637 FABRÍCIO ÂNGELO GABRIEL

1683 FERNANDA ANDRESSA BIRK PAZ

1717 FRANCIELE FERNANDES DA SILVA

1668 FRANCIELE FISCHER ORTIZ

1724 FRANCIELE ROSA DEA SILVA

1661 FRANCIELI LUANA SGANZERLA

1741 GABRIELA LIMA RIBEIRO

1756 GILSILEINE SAMPAIO

1767 INGRID SOUSA COSTA

1776 IZADORA FLORES RECH

1751 JADE CHADDAD MONTEIRO DE OLIVEIRA

1794 JAIR GILBERTO KRAY

1727 JANI LUANA RAMBO GIEHL

1684 JAQUELINE DAIANE BEHM

1680 JORDANA GABRIELE VETTORATO

1744 JORGE ANTONIO ANTUNES DANIGNO ROHERS

1673 KARYNE FAYES SHARARA

1638 KAUANA SOUZA DE OLIVEIRA

1676 KEITI ANGÉLICA NEUMANN

1731 LARISSA DA SILVA

1708 LAURA BREMM ANDRES

1700 LAURA KONAGESKI FELDEN

1757 LEANDRO CARVALHO

1687 LEONARDO BAHRY ESCOBAR

Página 6 de 8

1787 MAIARA DALL AQUA

1778 MARCELO SIEBEN

1679 MÁRCIA PRADO AMARAL ROSA

1713 MÁRCIO ROBERTO BOTON

1706 MARILUCI CAVINATTO

1785 MARISTELA TERESINHA SIQUEIRA

1784 MAURA LETÍCIA SCHMALZ

1699 MAYA DOS REIS

1670 MICHELI DOS SANTOS DE LIMA

1710 MORGANA DE CARLI LUNDIN

1711 RAFAEL RICARDO DALSSOTTO

1763 RAPHAEL OLIVEIRA DE MELLO

1729 RAQUEL TORMES DO AMARANTE

1664 RAYSSA TORMES DO AMARANTE

1719 RENATA MONTALVÃO GAMA

1675 RICARDO DREILICH PRESTES

1663 TACIARA LAÍS BORGARTZ

1649 VANESSA DA COSTA

1662 VICENTE GUILHERME HANDTE

1721 VITOR HUGO DOS SANTOS MOLLMANN

1769 VITÓRIA GABRIELE CORADIN DAMASCENO

1685 WILLIAN CAVALHEIRO DE JESUS

Página 7 de 8

3. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA PARA ANOS

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: UMA PROPOSTA INTERDISCIPLINAR –

CAMPUS SANTA ROSA

3.1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

1749 LEANDRO BOSZKO Deferida

3.2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1635 ADÉLI CRISTINA MICHELSEN DE OLIVEIRA

1766 ALESSANDRA KRAMER BUTZEN

1693 ANA CLARA PIRES DA SILVA

1771 ANA CLÁUDIA PIRES DE OLIVEIRA BUENO

1759 ANA THIELE SILVA MACHADO

1705 ANGELA DENISE RISKE MULLER

1671 DALIANE ALICE BENCKE

1709 DAMARES KESSLER DE SÁ

1686 ELIANE SCHAEDLER

1734 ELOIZA DOS SANTOS PIMENTEL

1667 FERNANDA PALOMA DEWES

1738 GABRIELA AMANCILIA DE LIMA CRESTANI HALMANN

1633 GIOSELI ZORZAN

1772 INDIARA DOS SANTOS VEÇOZZI

1648 INÊS SOSTISSO

1754 JENIFER LAÍS DE LARA

Página 8 de 8

1742 JÉSSICA FERNANDA THOMAS

1762 JÉSSICA SUZANA NAGEL

1645 JULIANA BORTOLUZZI TURRA

1730 JULIANE MARQUES

1749 LEANDRO BOSZKO

1747 LEANDRO VIANNA FERNANDES

1782 LUCIANA ROSLER GUND

1643 LUCIANE LAWALL ARNEMANN

1701 MARILEI MENIN MACIEL

1690 MERIDIANA APARECIDA LAUER

1761 NAIRANA PINTO

1656 NEILA CAROLINA MARCHIORI

1779 PATRICIA TAIS MITTELSTÄDT

1725 ROSANGELA DE FÁTIMA BEKOSKI

1746 ROSI KELLY REGINA MARMITT

1702 SIDINÉIA LALESCA SCHULTZ FONSECA

1647 TAÍS KESSLER

1689 TATIANA LOUREGA SOLLER

1697 TUANI BONDIMANN BERTOLDO

Santa Maria, 09 de abril de 2021.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014